
Nemzeti Adó- és Vámhivatal Váminformációs Központ automatikus hang és szövegrögzítı menürendszer 
és szövegkönyv. 

 
Telefonszám: 06-40-346262, 06-1-3016951 
e-mail:           vam.info @nav.gov.hu 
 
Üdvözlı szöveg: 
 
„ Ön a Nemzeti Adó- és Vámhivatal Váminformációs Ügyfélszolgálati központját hívta. Kérem készüléke 
nyomógombjainak segítségével, válasszon az  alábbi önkiszolgáló menüpontokból. Tájékoztatjuk, hogy 
amennyiben belföldi telefonhálózatból hívta kék számunkat hívása helyi hívásnak minısül, valamint, hogy a 
munkatársunkkal folytatott beszélgetését rögzítjük.” 
Nem vámszakmai kérdéseit és nem a vám- és pénzügyıri szakterülettel kapcsolatos nyomtatványok 
telepítésével, használatával kapcsolatos kérdéseit a 6-os gomb választásával teheti fel, amely közvetlenül az 
Adóinformációs Központ általános telefonos információs rendszerébe kapcsolja át. 
 
1. Váminformációk 
 
1. Utasforgalmi tájékoztató  
 
1.1. Európai Unión kívülre utazók 
1.1.1. A személyi poggyászra és a vámmentes úti keretre vonatkozó információk  
1.1.2. Ajándékküldemények vámmentessége 
1.2 Speciális korlátozások érvényesítése utasforgalomban 
1.3. Európai Unión belülre utazók 
 
2. Kereskedelmi váminformációk  
2.1. VPID/EORI azonosítószám igénylése 
2.2. Áruk behozatala az Európai Unióba 
2.3. Áruk kivitele az Európai Unióból  
 
3. Regisztrációs adóval kapcsolatos információk 
3.1. Regisztrációs adó fizetése  
  
4. Környezetvédelmi termékdíj információk  
 
#. Kezelı 
 
2. Jövedéki Információk 
 
1. A jövedéki termékekkel kapcsolatos általános információk 
1.1. Általános rendelkezések 
1.2. A jövedéki törvény hatálya  
1.3. Kereskedelmi mennyiségő jövedéki termék 
1.4. Engedélyezéssel kapcsolatos információk 
1.5. Jövedéki termék magáncélú behozatal más tagállamból 
 
2. Adó visszaigénylés/adó visszatérítéssel kapcsolatos információk 
2.1. Adó-visszaigényléssel kapcsolatos információk 
Mezıgazdaságban felhasznált gázolaj jövedéki adójának visszatérítésére vonatkozó információk 
2.2 Kereskedelmi gázolaj visszatérítésére vonatkozó információk3. Bírságok a jövedéki szabályok megszegése 
esetén 
3.1. Adóbírság  
3.2. Mulasztási bírság  
3.3. Jövedéki bírság természetes személlyel szemben  
3.4. Jövedéki bírság gazdálkodóval szemben  
3.5. Jövedéki bírság megállapítása gyorsított eljárásban  
 
4. Intézkedések a jövedéki szabályok megszegése esetén 
4.1. Üzlet bezárása  
4.2. Az üzemanyaggal kapcsolatos visszaélés szankciói  
4.3. Adóraktár mőködésének felfüggesztése  
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4.4. Lefoglalás, elkobzás  
5. A magánfızésre vonatkozó szabályok 
 
3. Álláslehetıségek, aktuális pályázatok 
1 szolgálati viszony létesítésének általános feltételei. 
2. Kormánytisztviselıi jogviszony létesítésének általános feltételei. 
 
4. A  Nemzeti Adó- és Vámhivatallal kapcsolatos információk  
1, Illetékességi szabályok az egyes adónemek tekintetében 
2. Az Adóinformációs Központ elérhetısége 
 
 
5 Angol nyelvő menü 
 
6. Átkapcsolás az Adóinformációs Központ  06-40-42-42-42-es telefonszámon hívható általános 
adóinformációs rendszerébe* 
 
#. Kezelı 
 
Fımenük: 
 
1- Váminformáció 

„Amennyiben Vám szakterülettel vagy utasforgalommal kapcsolatos kérdése van, kérjük, válassza az egyes 
gombot.” 

 
2- Jövedéki Információ 
„Amennyiben Jövedéki szakterülettel kapcsolatos kérdése van kérjük válassza a kettes gombot” 
 
3-Alláslehetıségek, aktuális pályázatok 
„Álláslehetıségek, Aktuális pályázatok hármas gomb” 
 
4. Nemzeti Adó- és Vámhivatallal, Adóinformációs Központtal kapcsolatos Információk 
„Amennyiben az újonnan megalakult szervezettel, vagy az Adóinformációs Központtal kapcsolatos kérdése van, 
kérjük válassza a négyes gombot” 
 
5.Angol menü 
 
„If you speak english please press five” 
 
6 - Átkapcsolás az adóhatóság általános váminformációs rendszerébe: 6-os gomb* 
 
# „Amennyiben munkatársunkkal kíván beszélni, kérjük, válassza a kettıs kereszt gombot” 
 
Almenük:  
 
Váminformáció 
 
„Kérjük válasszon a következı 5 menüpontból” 
 
1.„Utasforgalmi Tájékoztatók  egyes gomb” 
  
1.1 „Információk az  Európai Unión kívülre utazók részére egyes gomb” 
1.1.1. „A személyi poggyászra és a vámmentes úti keretre vonatkozó információk egyes gomb”  
1.1.2. „Ajándékküldemények vámmentessége kettes gomb” 
1.2 „Speciális korlátozások érvényesítése utasforgalomban kettes gomb” 
1.3 „Információk az Európai Unión belülre utazók részére hármas gomb”  
1.3„Amennyiben munkatársunkkal kíván beszélni kérjük válassza a kettıs kereszt gombot” 
 
2.„Kereskedelmi váminformációk  kettes gomb” 
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2.1. „VPID/EORI azonosítószám igénylése egyes gomb” 
2.2. „Áruk behozatala az Európai Unióba kettes gomb” 
2.3. „Áruk kivitele az Európai Unióból  hármas gomb” 
2.4„Amennyiben munkatársunkkal kíván beszélni kérjük válassza a kettıs kereszt gombot” 
 
3.„ Regisztrációs adóval kapcsolatos információk hármas gomb” 
 
3.1. „Regisztrációs adó fizetése egyes gomb” 
3.2„Amennyiben munkatársunkkal kíván beszélni kérjük válassza a kettıs kereszt gombot” 
 
4.„ Környezetvédelmi termékdíj információk négyes gomb „ 
 
5. „Amennyiben munkatársunkkal kíván beszélni kérjük válassza a kettıs kereszt gombot” 
 
*. „ A Csillag gomb megnyomásával visszaléphet az elızı menübe” 
 
 
Jövedéki Információk 
 
„Kérjük válasszon a következı 5 menüpontból”  
 
1.” A jövedéki termékekkel kapcsolatos általános információk egyes gomb” 
1.1. „Általános rendelkezések egyes gomb” 
1.2. „A jövedéki törvény hatálya kettes gomb” 
1.3. „Kereskedelmi mennyiségő jövedéki termék hármas gomb” 
1.4. „Engedélyezéssel kapcsolatos információk négyes gomb” 
1.5. „Jövedéki termék magáncélú behozatal más tagállamból ötös gomb” 
1.6. „Amennyiben munkatársunkkal kíván beszélni kérjük válassza a kettıs kereszt gombot” 
 
*. „ A Csillag gomb megnyomásával visszaléphet az elızı menübe” 
 
2. „Adó visszaigénylés/adó visszatérítéssel kapcsolatos információk kettes gomb” 
2.1. „Adó-visszaigényléssel kapcsolatos információk egyes gomb” 
 
„Mezıgazdaságban felhasznált gázolaj jövedéki adójának visszatérítésére vonatkozó információk kettes gomb” 
Kereskedelmben felhasznált gázolaj visszatérítésére vonatkozó információk hármas gomb”* 
 
2.2 „Amennyiben munkatársunkkal kíván beszélni kérjük válassza a kettıs kereszt gombot” 
 
*. „ A Csillag gomb megnyomásával visszaléphet az elızı menübe” 
 
3. „Bírságok a jövedéki szabályok megszegése esetén hármas gomb” 
3.1. „Adóbírság egyes gomb” 
3.2. „Mulasztási bírság kettes gomb” 
3.3. „Jövedéki bírság természetes személlyel szemben hármas gomb” 
3.4. „Jövedéki bírság gazdálkodóval szemben négyes gomb” 
3.5. „Jövedéki bírság megállapítása gyorsított eljárásban ötös gomb” 
3.6„Amennyiben munkatársunkkal kíván beszélni kérjük válassza a kettıs kereszt gombot” 
  
*. „ A Csillag gomb megnyomásával visszaléphet az elızı menübe” 
 
4. „Intézkedések a jövedéki szabályok megszegése esetén négyes gomb” 
4.1. „Üzlet bezárása egyes gomb” 
4.2. „Az üzemanyaggal kapcsolatos visszaélés szankciói kettes gomb” 
4.3. „Adóraktár mőködésének felfüggesztése hármas gomb” 
4.4. „Lefoglalás, elkobzás négyes gomb” 
4.5„Amennyiben munkatársunkkal kíván beszélni kérjük válassza a kettıs kereszt gombot” 
 
*. „ A Csillag gomb megnyomásával visszaléphet az elızı menübe” 
 
5. Magánfızésre vonatkozó szabályok 
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*. „ A Csillag gomb megnyomásával visszaléphet az elızı menübe” 
 
6. „Amennyiben munkatársunkkal kíván beszélni, kérjük válassza a kettıs kereszt  gombot” 
 
*. „ A Csillag gomb megnyomásával visszaléphet az elızı menübe” 
 
 
Álláslehetıségek, aktuális pályázatok 
 
„Kérjük válasszon a következı 3 menüpontból”  
 
1 „Szolgálati viszony létesítésének általános feltételei egyes gomb” 
2. („), Kormánytisztviselıi  jogviszony létesítésének általános feltételei kettes gomb.” 
3. „Amennyiben munkatársunkkal kíván beszélni, kérjük válassza a kettıs kereszt  gombot” 
 
*. „ A Csillag gomb megnyomásával visszaléphet az elızı menübe” 
 
Nemzeti Adó- és Vámhivatallal valamint az Adóinformációs Központtal kapcsolatos információk.„ 
 
Kérjük válasszon a következı 3 menüpontból” 
 
1., Illetékességi szabályok az egyes adónemek tekintetében egyes gomb” 
2. Az Adóinformációs Központ elérhetısége kettes gomb”. 
3. „Amennyiben munkatársunkkal kíván beszélni, kérjük válassza a kettıs kereszt  gombot” 
 
2011-tıl kiegészítendı. 
 
Kiegészítı szövegek: 
 

„Jelen pillanatban minden munkatársunk foglalt kérem, szíveskedjen várakozni vagy ismételje meg hívását 
késıbb.” 

 
Váminformációk. 

Dohány termékekbıl  

Légi utas esetében Egyéb utas esetében 

o 200 db cigaretta, vagy  

o 100 db szivarka (amely darabonként 3 
grammnál nem nagyobb tömegő), vagy  

o 50 db szivar, vagy  

o 250 gramm fogyasztási dohány  

o 40 db cigaretta, vagy  

o 20 db szivarka (amely darabonként 3 
grammnál nem nagyobb tömegő), vagy  

o 10 db szivar, vagy  

o 50 gramm fogyasztási dohány  

Alkoholtermékekbıl és alkoholt tartalmazó italokból  

o 1 liter 22 térfogatszázaléknál nagyobb alkoholtartalmú alkohol és alkoholtartalmú ital, vagy 
legalább 80 térfogatszázalék alkoholtartalmú nem denaturált etilalkohol; vagy  

o 2 liter 22 térfogatszázaléknál nem nagyobb alkoholtartalmú alkohol és az alkoholtartalmú ital;  

o 4 liter szılıbor  

o 16 liter sör  

Üzemanyag (kizárólag 17 év feletti utasok esetén) 
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Behozatali vámoktól mentesen hozható be az Európai Unió vámterületére belépı magán- és kereskedelmi 
gépjármővek és motorkerékpárok, valamint különleges konténerek szabványos tartályaiban lévı 
üzemanyag, valamint a magán gépjármővek és motorkerékpárok hordozható tartályaiban szállított, 
jármővenként legfeljebb 10 liter üzemanyag. 

Felhívom figyelmét, hogy a vámmentességhez kapcsolódó korlátozás alapján a vámmentesen behozott 
üzemanyag nem használható más jármőben, mint amelyben azt behozták, abból a mentességben részesülı 
személy nem távolíthatja el, és nem tárolhatja, kivéve annak a jármőnek a szükséges javítási idejére, továbbá 
nem ruházhatja át, sem visszterhesen, sem ingyenesen. 

Fentiek be nem tartása a kérdéses termékre vonatkozó behozatali vám alkalmazását vonja maga után a 
rendelkezés nem teljesítésének napján, az áruk fajtája alapján alkalmazandó vámtétel, és azon a napon az 
illetékes hatóságok által megállapított vagy elfogadott vámérték alapján. 

A megállapított vámhiány után 50% -os mértékő vámigazgatási bírságnak, továbbá jövedéki bírság 
kiszabásának van helye, mely utóbbi legkisebb összege a jövedéki bírság mértéke a bírságalap 
kétszerese, de legalább 30 ezer forint. 

Egyéb áruk 

A fenti árukon túl 300 EUR, illetve légi forgalomban 430 EUR értékhatárig hozható be áru vám- és 
adómentesen.  

A 15 év alatti utasok 150 EUR értékhatárig hozhatnak be – az utazási forgalomtól függetlenül – árut vám- és 
adómentesen.  

A vám- és adómentesség további feltétele, hogy a behozatal  

− alkalmi jellegő legyen (ésszerő idın belül nem egy sorozat részeként valósul meg), és 

− kizárólag az utas vagy családtagjai személyes használatára vagy ajándék céljára szánt árucikkekbıl áll, 
és  

− amelyek jellege és mennyisége nem lehet olyan, ami kereskedelmi célú behozatalra utal. 

Ha a vámmentesség bármely feltétele nem teljesül, úgy a behozatalra csak a vám és adók (általános forgalmi 
adó, jövedéki adó stb.) megfizetését követıen kerülhet sor!  

A vámmentesség jogszerő igénybevételét a vámhatóság fokozottan ellenırzi.  

Amennyiben kétség merül fel a vámmentesség feltételeinek teljesülését illetıen, úgy a vámhatóság írásbeli 
vámáru-nyilatkozat benyújtását követelheti meg.  

 

1.2 Speciális korlátozások érvényesítése utasforgalomban 

Vannak egyes termékek, amelyek kiviteléhez vagy behozatalához olyan korlátozó rendelkezések vagy egyéb 
elıírások kapcsolódnak, amelyekre az utazás folyamán figyelemmel kell lenni. Ilyenek például az élelmiszerek, 
gyógyszerek, kedvtelésbıl tartott állatok, kulturális javak, nem katonai jellegő fegyverek és lıszerek, valamint 
nemzetközileg védett egyes állat- és növényfajok, és a belılük készített termékek. Kérjük, hogy az utazás 
megkezdése elıtt fentiekrıl a Nemzeti Adó- és Vámhivatal internetes oldalán, a http://www.nav.gov.hu címen 
tájékozódni szíveskedjen.” 

 
1.3. Európai Unión belülre utazók részére 
 
Az Európai Unió tagállamai között történı árubevitelhez vagy kivitelhez nem kapcsolódik vámeljárás. Ez azt 
jelenti, hogy az utazás során magáncélra (személyes használatra, ajándékba) vásárolt, nem kereskedelmi jellegő 
áruk mozgása nincs korlátozva. Az uniós polgárok bármelyik tagállamban vásárolhatnak saját használatra, vagy 
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ajándék céljára szánt árukat, amelyeket szabadon átvihetnek egyik tagállamból egy másik tagállamba.  A 
vásárlás viszont nem szolgálhat semmiféle kereskedelmi vagy gazdasági célt. 
 
A magánszemélyeknek – állampolgárságtól függetlenül - az általános forgalmi adót a vásárláskor meg kell 
fizetniük, azt más tagállamba történı átvitel esetén sem igényelhetik vissza.  
 
A jövedéki termékek Közösségen belüli mozgásának különös figyelmet szentelnek a nemzeti szabályozások. 
Ezek a rendelkezések a Közösség irányelvein alapulva meghatározzák például, hogy milyen mennyiségő 
jövedéki termék tekinthetı nem kereskedelmi jellegőnek és vihetı egyik tagállamból a másikba. 
 
Így általában  
             -   dohánytermékek:     800 szál cigaretta 
                                                  200 db szivar, 400 db szivarka, 
                                                  1000 gramm fogyasztási dohány 
 
               -  alkoholtermékek:    110 liter sör, 
                                                   20 liter köztes alkoholtermék, (likırök stb.) 
                                                   10 liter alkoholtermék, (tömény) 
                                                   90 liter bor (ebbıl pezsgı legfeljebb 60 liter lehet) 
 
A Magyarországra behozott cigaretta nem értékesíthetı tovább, és nincs lehetıség a cigaretta felhalmozására 
vagy nagyobb mennyiségő raktározására. Aki ezt megsérti, jogsértést követ el és a jövedéki szabályok 
megszegıivel szemben a vámhatóság eljárást indít. 
 
További információk a () Nemzeti Adó- és Vámhivatal Internetes oldalán a  http://www. nav.gov.hu címen 
találhatók. 
 
 
2.1 VPID/EORI azonosítószám igénylése: 
 

Tájékoztatjuk tisztelt Ügyfeleinket, hogy a Nemzeti Adó- és Vámhivatal a jogszabályban meghatározott feladat- 
és hatáskörébe tartozó eljárások során ügyfeleit az általa adott vámazonosító szám, az ún. VPID szám alapján 
veszi a nyilvántartásba, illetve tartja nyilván. A VPID szám a vám, a jövedéki, és a vámhatóságnál lefolytatott 
közigazgatási eljárás során egyaránt azonosítóként szolgál. Ügyfeleink a nyilvántartásba vételt, azaz a VPID 
szám kiadását a vám, a jövedéki, vagy a közigazgatási eljárás megkezdésekor kezdeményezhetik.  Ezen 
eljárásoktól függetlenül, elızetesen is kérhetı a VPID szám kiadása. 

Nyilvántartásba vétel adatlappal 
 
A nyilvántartásba vételt fı szabályként a Nemzeti Adó- és Vámhivatal honlapján (http://www.nav.gov.hu) 
elérhetı adatlapok kitöltésével és benyújtásával lehet kérni. A VPID/EORI szám kiadására az ügyfél típusától 
(gazdálkodó, egyéni vállalkozó, magánszemély) függıen háromféle adatlap használandó. Az adatlapok kitöltési 
útmutatója szintén elérhetı a feni honlapon. A nyilvántartásba vétel bármely () vám- és pénzügyıri 
igazgatóságon kezdeményezhetı. Az említett szervek elérhetıségi adatai szintén megtalálhatók a honlapon.  
Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét, hogy a nyilvántartásba vétel további részletszabályairól, illetve Tisztelt 
Ügyfeleink adatainak változása során követendı eljárással kapcsolatos tudnivalókról részletes tájékoztató 
található a () Nemzeti Adó- és Vámhivatal honlapján. 
 
További információk a () Nemzeti Adó- és Vámhivatal internetes oldalán, a http://www.nav.gov.hu címen 
találhatók. 
 
2.2Áruk behozatala az Európai Unióba: 
 
Hazánk Európai Unióhoz történt csatlakozása óta Magyarországon is – ugyanúgy, mint az Európai Unió többi 26 
tagállamában – egységesen a közösségi vámjog rendelkezései szerint, illetve a Közösségi Vámtarifa vámtételei 
alapján állapítják meg a harmadik országból, vagyis az Európai Unión kívüli országokból behozott áruk után 
fizetendı vámtartozást. Ugyancsak egységesen veszik figyelembe az Európai Unió Tanácsa, illetve Bizottsága 
által meghatározott kereskedelempolitikai intézkedéseket, melyek bizonyos áruk, illetve meghatározott exportır 
országok tekintetében a behozatalra vonatkozó korlátozásokat tartalmazhatnak. 
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Az ún. „akadálymentesítı” törvény-csomag – értve ezalatt az adókról, járulékokról szóló törvények módosítására 
kiadott 2005. évi XXVI. törvényt – visszahozta a termékimportot terhelı általános forgalmi adó vámhatósági 
kivetéssel történı megállapításának intézményét, mely lényegében a 2004. május 1-je elıtti kivetéses adózás 
részleges visszaállítását jelenti azzal a különbséggel, hogy csak a harmadik országokból beszerzett, behozott 
termékek viszonylatában és csak az importálók egy bizonyos körében alkalmazandó.  
 
A 2005. július 1-jével életbe lépett változás lényege az, hogy az általános forgalmi adóalanyok közül azok 
kérelmére, akik a módosított törvényben meghatározott feltételeknek megfelelnek, a vámhatóság engedélyezi az 
importot terhelı áfa önadózással történı megállapítását. Nekik tehát az engedély birtokában a 2004. május 1-jét 
követıen már megszokott rendben, az önadózás keretében kell a termékimport után az áfa-t megállapítani, 
bevallani és elszámolni. Minden más esetben a harmadik országból behozott áru szabad forgalomba bocsátása 
során a vámhatóság kiveti a termékimportot terhelı általános forgalmi adót. 
 
További információk a Nemzeti Adó- és Vámhivatal internetes oldalán, a http://www.nav.gov.hu címen 
találhatók. 
 
2.3 Áruk kivitele az Európai Unióból: 

 

A kiviteli eljárás lehetıvé teszi, hogy a közösségi áru elhagyja a Közösség vámterületét. A kiviteli vámáru-
nyilatkozatot elektronikusan, adatfeldolgozási eljárással kell benyújtani annak a helynek a felügyeletéért felelıs 
vám- és pénzügyıri igazgatóságnál, ahol az exportır letelepedett, vagy ahol az árut a kivitelhez becsomagolták 
vagy a szállítóeszközbe berakták. 

Exportırnek azt a személyt kell tekinteni, akinek az érdekében a kiviteli nyilatkozatot tették, és aki az áruk 
tulajdonosa, vagy akinek az áruk felett hasonló rendelkezési joga van a kiviteli vámáru-nyilatkozat 
elfogadásának idıpontjában. 
 
Amennyiben az exportır nem rendelkezik az elektronikus vámáru-nyilatkozat adáshoz szükséges feltételekkel, 
abban az esetben képviselı igénybe vételére van lehetıség.  
 
A kiviteli eljárás során lehetıség van a kiszállított áru származásának alátámasztására szolgáló származási 
igazolás kiállítására, szükség esetén hitelesítésére. 
 
A kiviteli eljárás során a vámjogszabályok rendelkezései értelmében az ellenırzés alá vont áruból vett mintát az 
exportır a vámhatóság engedélyével pótolhatja..  
 
A kiviteli eljárást követıen az áruk kiléptetésére a Közösség külsı határán található vám- és pénzügyıri 
igazgatóságnál/másik tagállam illetékes vámszervénél kerül sor. A kiléptetés tényérıl az elektronikus vámáru-
nyilatkozatot benyújtó személy elektronikusan értesül, mely értesítés hitelesen igazolja az export 
megvalósulását.  

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét, hogy további információk  a Nemzeti Adó- és Vámhivatal internetes 
oldalán, a http://www.nav.gov.hu címen, a vámszakterület „Vámeljárások” menüpont kiviteli részénél 
találhatók.” 

 
3.1 A regisztrációs adó megállapítása 
 
A regisztrációs adó megállapításának szabályait a többször módosított 2003. évi CX. Törvényben foglaltak 
határozzák meg  Az adó összegét elsıdlegesen az alábbiak befolyásolják: 
1. a gépjármő mőszaki tulajdonságai (így elsısorban a gépjármő üzemmódja, hogy benzines vagy dízelmotoros 
hajtású-e, valamint a motor hengerőrtartalma. Minél nagyobb a hengerőrtartalom, annál magasabb a fizetendı 
regisztrációs adó összege.) 
2. a személygépkocsi környezetvédelmi osztályba sorolása. Ennek vizsgálatát az illetékes Közlekedési 
Felügyelet végzi, ezért ezt a vizsgálatot már a vámhatóság által lefolytatott regisztrációs adóigazgatási eljárás 
elıtt el kell végeztetni. 
3. a gépjármő elsı forgalomba helyezése és a regisztrációs adóigazgatási eljárás kezdeményezésének idıpontja 
közötti hónapok száma. Ez azt jelenti, hogy minél öregebb a gépjármő, annál nagyobb mértékő a regisztrációs 
adó avultatása, azaz kevesebb a fizetendı adó. 
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A regisztrációs adó kiszámításával kapcsolatos részletesebb tájékoztatást a www.nav.gov.hu honlapon lehet 
megtekinteni. 
 
 
4. Környezetvédelmi termékdíj információk: 
 
A Nemzeti Adó- és Vámhivatal vámszerve 2013. február 14-tıl kizárólag a termékdíjköteles termékbıl 
képzıdött hulladékokkal kapcsolatos hatósági feladatokat látja el. A környezetvédelmi termékdíjról a 
továbbiakban információt a Nemzeti Adó- és Vámhivatal Adóinformációs Központjától kérhet, a fımenü 6-os 
gombjának tárcsázásával. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
(Jövedéki Információk) 
 
1. A jövedéki termékekkel kapcsolatos általános információk: 
 
1.1. Általános rendelkezések: 
A jövedéki termékekkel kapcsolatos szabályokat elsısorban a jövedéki adóról és a jövedéki termékek 
forgalmazásának különös szabályairól szóló 2003. évi CXXVII. törvény tartalmazza. 
 
Jövedéki adóköteles a jövedéki termék belföldi elıállítása és belföldre történı behozatala. 
 
Az adókötelezettség teljesítése és ellenırzése érdekében érvényesítendı követelmény az, hogy 
a) az adóköteles jövedéki terméket kizárólag adóraktárban állítsák elı, kivéve a vámfelügyelet melletti elállítást, 
 
b) a jövedéki adó megfizetése nélkül belföldre behozott jövedéki termék - kivéve a vámfelügyelet alatt álló vagy 
a bejegyzett kereskedı részére behozott jövedéki terméket - adóraktárba vagy adómentes felhasználó üzemébe, 
raktárába kerüljön, és 
c) a jövedéki terméket az adó megfizetése nélkül - kivéve, ha a jövedéki termék vámfelügyelet alatt áll - csak 
adóraktárban, adómentes felhasználó üzemében, raktárában tárolják, raktározzák. 
Az a jövedéki termék, 
a) amelyet adómentesen szereztek be, csak az adómentesség alapjául szolgáló célra használható fel; 
b) amelyre adó-visszaigénylést (adólevonást) érvényesítettek, csak olyan célra használható fel, amely után a 
törvény rendelkezései szerint e jog érvényesíthetı. 
Szabadforgalomban csak olyan jövedéki termék szerezhetı be, tartható birtokban, használható fel, értékesíthetı, 
szállítható, amely után az adót megfizették. 
 
1.2. A jövedéki törvény hatálya  
 
A jövedéki törvény elıírásait a Magyar Köztársaság területén (azaz belföldön) kell alkalmazni, azzal, hogy a 
belföld fogalmába beletartozik a vámszabad és a tranzitterület is.  
A törvény tárgyi hatálya a jövedéki termékek után fizetendı adóra, a dohánygyártmányok általános forgalmi 
adójára, a jövedéki termékek elıállítására és forgalmazására, továbbá a jövedéki ügyekre tejed ki.  
 
Jövedéki terméknek minısül 
az ásványolaj,  
az alkoholtermék,  
a sör,  
a bor,  
a pezsgı,  
a köztes alkoholtermék, valamint  
a dohánygyártmány.  
 
1.3. Kereskedelmi mennyiségő jövedéki termék: 
 
A törvény alkalmazásában kereskedelmi mennyiségőnek: 
a) az ásványolajterméknek motorbenzinbıl a gépjármő üzemanyagtartályán kívül 40 litert, egyéb 
benzinbıl 20 litert, petróleumból 50 litert, gázolajból a gépjármő és erıgép üzemanyagtartályán kívül 100 
litert, tüzelıolajból 3500 litert, főtıolajból 3500 kilogrammot, biodízelbıl 100 litert, 
b) a cigaretta 800 darabot, 
c) a szivar 200 darabot, a szivarka 400 darabot, 
d) a fogyasztási dohány 1000 grammot, 
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e) a sör 110 litert, 
f) a köztes alkoholtermék 20 litert, 
g) az alkoholtermék 10 litert, 
h) a bor és pezsgı együttesen 90 litert (ebbıl pezsgı legfeljebb 60 liter) 
meghaladó mennyisége minısül. 
 
1.4. Engedélyezéssel kapcsolatos információk: 
 
A jövedéki termékekkel végzett adóraktári, keretengedélyes, felhasználói engedélyes, jövedéki engedélyes 
kereskedıi, egyszerősített adóraktári, bejegyzett/eseti bejegyzett kereskedıi, adóügyi képviselıi és csomagküldı 
kereskedıi tevékenység kizárólag a Nemzeti Adó- és Vámhivatal által – a jogszabályban meghatározott 
feltételek kérelmezı általi teljesítését követıen – kiadott engedély birtokában végezhetı. Az engedély kiadására 
a székhely/lakóhely szerint illetékes vám- és pénzügyıri igazgatóság jogosult. Az engedély kiadására az 
általános szabályok szerint a székhely/lakóhely szerint illetékes vám- és pénzügyıri igazgatóság jogosult, 
azonban az ettıl elérı szabályok miatt kérem, látogassa meg az Nemzeti Adó- és Vámhivatal honlapját, vagy 
vegye fel a kapcsolatot munkatársunkkal.   
 
1.5. Jövedéki termék magáncélú behozatal más tagállamból 
 
„A más tagállamban szabad forgalomba bocsátott, magánszemély által más tagállamban megvásárolt és általa 
belföldre behozott, a magánszemély saját felhasználására szolgáló jövedéki termék belföldön adómentes. 
 
Annak megítéléséhez, hogy a belföldre behozott, illetve belföldrıl kivitt jövedéki termék kereskedelmi célú 
vagy magánszemély saját felhasználására szolgál, az alábbiakat együttesen kell figyelembe venni: 
a) a jövedéki termék tulajdonosa az adott jövedéki termékkel gazdasági tevékenységet folytató gazdálkodó 
szervezet-e; 
b) a birtokban tartás indoka; 
c) a szállítás módja, a birtokban tartás, illetve tárolás helye; 
d) a jövedéki termék bizonylatai; 
e) a jövedéki termék mennyisége jellege, az utóbbi esetében tekintettel a törvényben meghatározott kereskedelmi 
mennyiségekre. 
 
A folyékony tüzelıanyagok, valamint a 10 liter mennyiséget meghaladó üzemanyag, mennyiséget meghaladó 
üzemanyag, amelyet nem a jármő üzemanyagtartályában szállítanak, nem minısülhetnek gazdasági 
tevékenységet nem folytató természetes személy magáncélú beszerzésének. 
 
2. Adó visszaigénylés/adó visszatérítéssel kapcsolatos információk: 
 
2.1. Adó-visszaigényléssel kapcsolatos információk: 
 
A helyközi vasúti személyszállítási vagy vasúti áruszállítási tevékenységet végzı személy az e tevékenységéhez, 
valamint az e tevékenységhez kapcsolódóan végzett vasúti vontatási, tolatási tevékenységéhez adózottan 
beszerzett és ténylegesen felhasznált 2710 19 41 vámtarifaszám alatti gázolaj beszerzéskor megfizetett adóját 
visszaigényelheti. 
 
A magyar vagy külföldi hajólajstromban nyilvántartott, áru- vagy személyszállítást gazdasági tevékenység 
keretében végzı hajóban (ideértve a kompot is) ténylegesen felhasznált, adózottan beszerzett 2710 19 41 
vámtarifaszámú gázolaj után belvízi személyszállítási vagy belvízi áruszállítási tevékenységet végzı, a hajó 
üzemben tartójaként nyilvántartott személy az általa a beszerzéskor megfizetett adót visszaigényelheti. 
 
Visszaigényelhetı továbbá 
 
a) a belföldi menetrend szerinti repülést végzı, magyar lajstromjelő légi jármőben, 
b) az elemi csapás, tömegszerencsétlenség vagy baleset következményeinek felszámolását szolgáló kutatás-
mentést, továbbá az életmentést, katasztrófaelhárítást, légi tőzoltást, sürgıs betegszállítást, valamint a bajba 
jutott vagy eltőnt légi jármő megsegítésére irányuló kutató-, mentı repülést végzı, és a rendészeti feladat 
céljából végzett repülést végrehajtó légi jármőben, 
c) a mezı-, erdı- és vízgazdálkodási célú, valamint a közegészségügyi célú repülést végzı légi jármővekben, 
d) az államilag finanszírozott és elismert felsıfokú végzettséget adó akkreditált felsıoktatási intézmény oktatási 
tevékenysége (légijármő-vezetı képzés) keretében végrehajtott repülést végzı légi jármőben ténylegesen 
felhasznált, adózottan beszerzett 2710 11 31 vámtarifaszámú repülıbenzin és a 2710 19 21 vámtarifaszámú 
üzemanyag petróleum (a továbbiakban: repülıgép üzemanyag) után a beszerzéskor megfizetett adó. A 
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visszaigénylésre a légi jármő légiközlekedési hatóság által nyilvántartott üzemben tartója vagy külön jogszabály 
szerinti tevékenységi engedéllyel rendelkezı üzemeltetıje jogosult. 
 
Visszaigényelhetı továbbá a vámhatóság által engedélyezett bioüzemanyag-adóraktárban elıállított, 
 
a) bányászati tevékenység során bányaterületen, valamint 
b) a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény szerinti közfeladat ellátása során közúti forgalomban nem 
használt gépek és mechanikus berendezések üzemeltetéséhez ténylegesen felhasznált, adózottan beszerzett, 
fenntartható módon elıállítottnak minısülı biodízel után a beszerzéskor megfizetett adóból literenként 79 Ft. 
 
A visszaigénylésre a bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény szerinti hatósági engedéllyel rendelkezı azon 
bányavállalkozó jogosult, amelynek (akinek) a bányatörvény szerint megállapított bányatelekre jogosultsága 
van, és ott a bányafelügyelet által jóváhagyott mőszaki üzemi terv alapján bányászati tevékenységet folytat. 
Visszaigénylésre továbbá az a személy jogosult, aki az említett tevékenységet végzı állami vagy önkormányzati 
szerv és a vízgazdálkodási társulat, illetve azok megbízásából ilyen tevékenységet folytat. 
 
Az adó visszaigénylése a tényleges felhasználás napjától esedékes, és legfeljebb a felhasználás napját követı 12 
hónapon belül érvényesíthetı. 
 
Az adó visszaigénylését a gázolaj, a repülıgép-üzemanyag, illetve a biodízel adót tartalmazó áron történt 
beszerzésérıl, vagy a gépi bérmunka-szolgáltatás igénybevételérıl a visszaigénylésre jogosult nevére kiállított 
számlával és a tényleges felhasználás külön jogszabályban foglaltak szerinti igazolásával, a repülıgép 
üzemanyag esetében továbbá a repülés idıpontját, célját és teljesítését igazoló okmánnyal, biodízel esetében 
pedig fenntarthatósági bizonyítvánnyal kell dokumentálni. 
 
Az adó-visszaigénylés érvényesítésekor a vámhatóság a nevezett dokumentumokon hitelt érdemlı módon 
köteles feltüntetni az adó-visszatérítés alapjaként figyelembe vett ásványolaj mennyiségét, fajtáját, valamint a 
visszatérített adó összegét. 
 
A motorfejlesztést megvalósító személy ugyancsak jogosult a próbapadon tesztelt motorokban felhasznált 
jogszabály szerinti ásványolajok, az E85, valamint az egyéb bioetanol tartalmú üzemanyagok és a biodízel után a 
beszerzéskor megfizetett adót visszaigényelni. Az adó-visszaigénylés legfeljebb a motorfejlesztés jogszabály 
szerinti idıszakban ténylegesen felmerült költsége 25%-ának megfelelı összegéig érvényesíthetı, feltéve, hogy 
ez a költség a támogatható költségnek minısül. 
 
Az adó-visszaigénylés feltétele, hogy az adó-visszaigénylésre jogosult a tevékenységérıl legkésıbb a 
motorfejlesztés megkezdését 30 nappal megelızıen a külön jogszabály szerinti tartalmú bejelentést a 
vámhatósághoz megtegye, a motorfejlesztésnek tárgyévi, vagy tárgynegyedévi tényleges költségeirıl a 
vámhatósághoz elszámolást nyújtson be. 
 
Az adó-visszaigénylésre jogosult az adó-visszaigénylést választása szerint évente, legkorábban a tárgyévet 
követı év január hónapjának 20. napjától, vagy negyedévente, legkorábban a tárgynegyedévet követı hónap 20. 
napjától igényelheti. Az adó-visszaigénylésre jogosult az elsı adó-visszaigénylési kérelmében nyilatkozik a 
idıszak választásáról, melytıl eltérni a motorfejlesztés idıtartama alatt nem lehet. 
 
Az adó-visszaigénylés motorfejlesztéshez nyújtható projekttámogatásnak minısül. 
 
2.2 Mezıgazdaságban felhasznált gázolaj jövedéki adójának visszatérítésére vonatkozó információk: 
 
A mezıgazdaságban felhasznált gázolaj utáni jövedékiadó-visszatérítés feltételeit és szabályait a 341/2007 
(XII.15.) Kormányrendelet tartalmazza.  
 
A mezıgazdasági ágazatban a szántó, a kert, a gyümölcsös, a szılı, a gyep, a halastó mővelési ágban, valamint 
az erdıfelújításban felhasznált, de évente hektáronként legfeljebb 97 liter gázolaj jövedéki adó 80 százalékának a 
visszatérítetésére van lehetıség.  
 
A rendelet hatálya alá tartozó adóalanyok választhatnak, hogy éves, vagy gyakorított adóbevallást (féléves, III. 
negyedéves, IV. negyedéves) nyújtanak be. 
 
Az adó-visszatérítés érvényesítéséhez szükséges AbevJava (ÁNYK) keretprogram, valamint J04 bevallás 
nyomtatvány és a kitöltést segítı útmutató, melyek a Nemzeti Adó- és Vámhivatal honlapjáról 
(www.nav.gov.hu) tölthetıek le. 
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Az elektronikus benyújtási forma a Nemzeti Adó- és Vámhivatal hatáskörébe tartozó egyéb adók tekintetében 
egyébként elektronikus adóbevallásra kötelezett adóalanyok esetében kötelezı, 
A rendelet hatálya arra a jogi személyre, jogi személyiség nélküli szervezetre és természetes személyre 
terjed ki, amelynek/akinek 
 
a) használatában (tulajdonosként vagy más jogcímen) 
 
1. mezıgazdasági tevékenység folytatására alkalmas földterület van, és ott mezıgazdasági termelıtevékenységet 
folytat, vagy 
2. erdı mővelési ágú földterület van, és ott erdıgazdálkodási tevékenységet folytat, vagy 
3. vízjogi üzemeltetési engedély szerinti halastó van, és halgazdálkodási tevékenységet folytat, illetve 
 
A jövedékiadó-visszatérítés feltétele, hogy a mezıgazdasági termelı a gázolaj vásárlásáról vagy a gépi 
bérmunka-szolgáltatás igénybevételérıl saját nevére szóló számlával, továbbá a jogszabály szerinti igazolással 
rendelkezzen. A gépi bérmunka-szolgáltatás igénybevétele esetén a bérmunkát végzı által kibocsátott számlán 
elkülönítetten kell, hogy szerepeljen a tényleges üzemanyag-felhasználás mennyisége és összege. 
A mezıgazdasági termelı a számlán feltüntetett üzemanyag-mennyiségre a számla szerinti teljesítés 
idıpontjában hatályos, jövedékiadó-mértékkel számított adót igényelheti vissza. 
 A gázolaj beszerzése csak adóraktári, jövedéki vagy mőködési engedéllyel rendelkezı forgalmazóktól történhet. 
Az éves bevallás a tárgyévet követı év január 15-étıl, a féléves bevallás tárgyév július 15-étıl, a III. negyedéves 
bevallás tárgyév október 15-étıl, a IV. negyedéves bevallás a tárgyévet követı év január 15-étıl nyújtható be a 
székhely, ennek hiányában a telephely (több telephely esetén az elsıként bejelentett telephely), szerint illetékes 
vám-és pénzügyıri igazgatósághoz.  
 
2.3 A kereskedelemben felhasznált gázolaj jövedéki adójának visszatérítésére vonatkozó információk: 
 
Kereskedelmi gázolajnak minısül a jövedéki törvény 52. § (1) bekezdés d) pontja alá tartozó gázolaj, amelyet: 
 
a) ellenszolgáltatás fejében vagy saját költségre kizárólag közúti árufuvarozásra szolgáló, legalább 7,5 tonna 
megengedett legnagyobb össztömegő gépjármővel vagy nyerges jármőszerelvénnyel (nyerges vontatóval) 
végzett közúti árufuvarozáshoz, vagy 
 
b) akár menetrendszerő, akár nem menetrendszerő forgalomban, a közúti jármővek mőszaki megvizsgálásáról 
szóló miniszteri rendeletben meghatározott M2 vagy M3 kategóriába tartozó gépjármővel végzett 
személyszállításhoz 
 
használnak fel. 
 
A beszerzéskor megfizetett adóból 
 
az üzemanyagtöltı-állomáson forgalmi rendszámra szóló üzemanyagkártyával megvásárolt, az adó-
visszaigénylésre jogosult magyarországi telephelyén üzemanyag-tárolásra rendszeresített - a tankolt mennyiséget 
rendszámonként, valamint a tankoló jármő kilométeróra állását rögzítı - üzemanyag-tankoló automatával ellátott 
üzemanyagtartályból elektronikus mérıeszközön keresztül betöltött kereskedelmi gázolaj után literenként 6,50 Ft 
visszaigényelhetı. 
 
Az adó-visszaigénylésre korábbiakban meghatározott gépjármő vagy nyerges jármőszerelvény (a továbbiakban 
együtt: kereskedelmi jármő) vámhatóság által e célból nyilvántartásba vett üzembentartója, illetve - bérelt 
kereskedelmi jármő esetében - bérbe vevıje jogosult. A jogosult a nyilvántartásba vétel iráni kérelmet az 
adóvisszaigénylési jogosultság elsı ízben történı érvényesítése elıtt legalább 30 nappal köteles benyújtani a 
vámhatósághoz. A kérelemnek tartalmaznia kell a jogosult adószámát, valamint képviselıje természetes 
személyazonosító adatait, személyazonosításra alkalmas okmányának számát. A jogosult a vámhatóság által 
nyilvántartásba vett adatok változását haladéktalanul köteles a vámhatósághoz bejelenteni. 
 
A belföldön székhellyel, telephellyel vagy fiókteleppel nem rendelkezı, kereskedelmi jármővet üzemeltetı 
személy esetében az elmondott rendelkezések a más tagállamban vagy EFTA-országban (azaz Norvégiában, 
Svájcban, Liechtensteinben vagy Izlandon) regisztrált és ott kiadott nemzetközi fuvarozási engedéllyel 
rendelkezı személyre alkalmazhatóak. 
 
Az adó-visszaigénylési jog az adó-visszaigénylésre jogosult által megvásárolt gázolaj beszerzésérıl a 
kereskedelmi jármő forgalmi rendszámát és kilométeróra állását is tartalmazó számla birtokában, illetve a 
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telephelyen történt tankolásokat dátum, mennyiség, forgalmi rendszám, kereskedelmi jármő kilométeróra állását 
részletezı kimutatással dokumentálva érvényesíthetı. 
 
Az adó-visszaigénylési jog a vásárlás, illetve a telephelyen történt tankolás napján keletkezik, és legfeljebb a 
vásárlás, illetve a telephelyen történt tankolás hónapját követı 12 hónapon belül érvényesíthetı. 
 
Az adó-visszaigénylésre jogosult az adó-visszaigénylést választása szerint az adott évre vonatkozóan évente, 
legkorábban a tárgyévet követı év január hónapjának 20. napjától, vagy negyedévente, legkorábban a 
tárgynegyedévet követı hónap 20. napjától igényelheti. 
 
A nyilvántartásba vételhez szükséges adatokat és mellékleteket a jövedéki adóról és a jövedéki termékek 
forgalmazásának különös szabályairól szóló 2003. évi CXXVII. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról 
szóló 8/2004. (III.10.) PM rendelet tartalmazza. A nyilvántartásba vétel iráni kérelmet az illetékes megyei vám- 
és pénzügyıri igazgatósághoz kell benyújtani. A Magyar Köztársaság területén székhellyel, telephellyel vagy 
fiókteleppel nem rendelkezı ügyfelek esetében a Kiemelt Ügyek és Adózók Vám- és Pénzügyıri 
Igazgatóságánál (rövidített nevén: KAVIG) kell kezdeményezni a nyilvántartásba vételt. 
 
3. Bírságok a jövedéki szabályok megszegése esetén 
 
3.1. Adóbírság  
 
A jövedéki eljárásban az adóbírság mértéke a jövedéki termékkel kapcsolatos adóhiány 100 százaléka. 
Az adómentes célra beszerzett jövedéki termék nem adómentes célra történı, a keletkezett adófizetési 
kötelezettség bevallása nélküli felhasználása, továbbá az olyan jövedéki termék esetében, amelyre az adót 
jogellenesen visszaigényelték, vagy amelyre jogellenesen adólevonást érvényesítettek, a jövedéki termék 
mennyisége után a termék adómértékével számított adónak megfelelı adóbírságot kell megállapítani. 
Abban az esetben, ha az adóhiányt adóraktárban elıállított olyan jövedéki termékre állapították meg, amelynek 
elıállítására az adóraktár engedélyese nem volt jogosult, úgy az adóbírság a jövedéki termékkel kapcsolatos 
adóhiány 200 százaléka.  
 
3.2. Mulasztási bírság  
 
Természetes személy 300 ezer forintig, gazdálkodó szervezet 600 ezer forintig terjedı mulasztási bírsággal 
sújtható, ha az e törvényben meghatározott nyilvántartást nem vezeti, nyilvántartás-vezetési kötelezettségét 
valótlan adattartalommal vagy hiányosan teljesíti, vagy abban az adatokat az elıírásoktól eltérıen vagy eltérı 
rendszerességgel rögzíti, 
nyilvántartás havi zárását, összesítését, annak a vámhatósághoz történı benyújtását késedelmesen vagy nem 
teljesíti. 
A Jöt. hatálya alá tartozó természetes személyre 100 ezer forintig, a gazdálkodó szervezetre 300 ezer forintig 
terjedı mulasztási bírságot lehet kivetni a jövedéki jogszabályokban elıírt kötelezettség megsértése, 
elmulasztása miatt, ha arra jogkövetkezményt sem a Jöt. 112. §-a, sem az Art. nem határoz meg. 
 
3.3. Jövedéki bírság természetes személlyel szemben  
 
A természetes személy – a jövedéki termékkel gazdasági tevékenységet folytató egyéni vállalkozó kivételével – 
a jövedéki termék mennyisége után jövedéki bírságot fizet, amennyiben jövedéki terméket adóraktáron kívül 
elıállít, illetve olyan jövedéki terméket birtokol, szállít, értékesít, használ fel, amelyet nem adóraktárban 
állítottak elı, vagy amelyet - import jövedéki termék esetén - nem vámkezeltek.  
 
Szılıbor esetében az adózás alól elvont termék literben mért mennyisége, és 30 forint szorzataként 
meghatározott összeg. A jövedéki bírság mértéke a bírságalap kétszerese, de legalább 30 ezer forint.” 
 
3.4. Jövedéki bírság gazdálkodóval szemben  
 
A jövedéki termékkel gazdasági tevékenységet folytató egyéni vállalkozó és más gazdálkodó szervezet, 
amennyiben kizárólag adóraktárban elıállítható jövedéki terméket nem ott állít elı, illetve a jövedéki termék 
adózott voltát vagy adófelfüggesztés mellett történı szállítását számlával, egyszerősített számlával, termékkísérı 
okmánnyal, borkísérı okmánnyal, egyszerősített kísérı okmánnyal vagy vámokmánnyal, illetve más, hitelt 
érdemlı módon nem tudja bizonyítani, a bírságalap kétszeresének, kereskedelmi mennyiség esetében 
ötszörösének megfelelı mértékő jövedéki bírság fizetésére köteles azzal, hogy a jövedéki bírság legkisebb 
összege 150 ezer forint.  
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3.5. Jövedéki bírság megállapítása gyorsított eljárásban  
 
A jövedéki ellenırzés során feltárt olyan jövedéki törvénysértés esetén, ahol az adózás alól elvont termék után 
számított jövedéki adó összege a 20 ezer forintot nem haladja meg, a jövedéki ellenırzést végzı gyorsított 
eljárás keretében a helyszínen jövedéki bírságot szabhat ki és szedhet be, valamint a lefoglalt adózás alól elvont 
terméket elkobozza. A gyorsított eljárás feltétele, hogy a termék birtokosa, szállítója a törvénysértés tényét 
elismeri, továbbá a jogkövetkezményekrıl szóló tájékoztatást tudomásul veszi, és jogorvoslati jogáról lemond. A 
jogszabályi feltételek teljesítése esetében a helyszínen kiszabható jövedéki bírság összege 20 ezer forint. 
Amennyiben a gyorsított eljárás feltételei nem állnak fenn, úgy az ellenırzést végzı az általános szabályok 
szerint köteles eljárni. 
 
4. Intézkedések a jövedéki szabályok megszegése esetén 
 
4.1. Üzlet bezárása  
 
A jövedéki termékkel kereskedelmi tevékenységet folytató személlyel szemben az adóköteles tevékenység 
céljára szolgáló helyiség lezárása alkalmazandó azzal, hogy az üzlethelyiséget, illetve telephelyét 
- a beszerzett, értékesített és a készleten lévı jövedéki termék eredetével, származásával kapcsolatos igazolási 
kötelezettségének, valamint 
- az alkoholtermékek üzlethelyiség raktárában és eladóterében történı tárolására és értékesítésére vonatkozó 
rendelkezések  
 
megsértése esetén az elsı jogsértés alkalmával 30, minden további jogsértés alkalmával pedig 60 nyitvatartási 
napra kell bezárni.  
 
Az üzlethelyiség, illetve telephely bezárása alkalmazható akkor is, ha a dohánygyártmány nem az adójegyen 
feltüntetett áron kerül értékesítésre, továbbá 
 
- ha az egyéb ellenırzött ásványolajtermék, illetve – az adózott biodízel és az adózott 5 liter vagy annál kisebb 
kiszerelésben forgalmazott üzemanyag adalék kivételével – megfigyelt termék forgalmazási szabályait 
megszegik, 
- ha a vendéglátást folytató, nem jövedéki engedélyes kereskedı elvitelre bort nem csak palackban vagy 
hivatalos zárral ellátott kannában forgalmaz, továbbá 
- ha a cigaretta és a szivar darabonkénti értékesítésének tilalmát megsértik, 
- valamint a zárjegyre, az adójegyre és a hivatalos zárra vonatkozó szabályok megsértése esetén 
az elsı jogsértés alkalmával 12, ismételt elıfordulás esetén 30, majd minden további jogsértés alkalmával 60 
nyitvatartási napra kell bezárni.  
 
4.2. Az üzemanyaggal kapcsolatos visszaélés szankciói 
 
Amennyiben a nem jövedéki engedélyes kereskedı az üzemanyagtöltı állomáson nem alkalmazza a 
jogszabályban elıírt pénztárgépet vagy az üzemanyagként, főtıolajként használt ásványolaj terméket 
készpénzfizetéssel szerez be, értékesít, illetve megsérti a légi jármővek üzemanyag kiszolgálására vonatkozó 
rendelkezéseket, úgy az üzemanyagtöltı állomást az elsı jogsértés alkalmával 30, a második és további jogsértés 
alkalmával 60 napra be kell zárni. Amennyiben az üzemanyagtöltı állomás bezárására egyébként okot adó nem 
szabványos üzemanyag van a benzinkútnál, de a szabványon kívüliséget a benzinkút saját hatáskörében 
kezdeményezett minıségvizsgálata derítette fel, és a nem szabványos ásványolajat adóraktárba visszaszállítják, 
akkor nem kell a bezárni a benzinkutat.  
 
4.3. Adóraktár mőködésének felfüggesztése  
 
Az adóraktár mőködtetése legfeljebb 60 napra felfüggeszthetı, ha annak engedélyese az adóraktár 
mőködtetésének feltételeit oly módon sérti meg, hogy a szabályok megsértése a jövedéki biztosíték összegének 
legalább 20 százalékát meghaladó összegő adót érint. Ezzel egyidejőleg a jövedéki biztosíték összegét 50 
százalékkal fel kell emelni, és az adóraktár engedélyesét a jövedéki biztosíték mérséklésének lehetıségébıl két 
évre ki kell zárni.  
A jövedéki biztosíték összegét meghaladó összegő adó – különösen a tevékenység körülményeinek 
megváltoztatásával történı – eltitkolása esetén az adóraktár teljes jövedéki termékkészlete elkobozható.  
 
4.4. Lefoglalás, elkobzás  
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A vámhatóság a jövedéki ügyben folytatott eljárása során a tényállás tisztázása, továbbá a törvény szerinti 
elkobzás érvényesítése érdekében rendelhet el lefoglalást.  
 
A vámhatóság lefoglalja: 
 
az adózás alól elvont jövedéki terméket,  
a jogosulatlanul elıállított cukorcefrét és abból elıállított terméket,  
a külön jogszabályban meghatározott eljárástól eltérıen elıállított vagy kezelt bort,  
a hamis, hamisított vagy jogtalanul megszerzett zárjegyet, adójegyet, hivatalos zárat,  
a jogosulatlanul elıállított vagy birtokolt desztillálóberendezést, a dohánygyártmány elıállítására alkalmas gépet 
és egyéb eszközt,  
a termékek, a zárjegy elıállítására használt eszközt, valamint  
a termékek, a zárjegy felhasználására, tárolására és szállítására használt eszközt 
Amagánfızésre használt desztillálóberendezést, ha 
a magánfızı a bejelentésében az adó megállapításához szükséges adatok tekintetében valótlan adatokat ad meg, 
a magánfızı valótlan nyilatkozatot tesz, 
a magánfızı a desztillálóberendezést a párlattól eltérı alkoholtermék elıállítására használja, 
a magánfızı a párlatot a Jöt. rendelkezését megsértve értékesíti, lefoglalja. 
A vámhatóság az elızıekben felsoroltakon túl lefoglalhat bármely dolgot - az élı állat kivételével -, amelyre az 
eljárásban, mint tárgyi bizonyítási eszközre szükség van. 
 
4.5 pont Magánfızésre vonatkozó szabályok 
 
Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a jövedéki szabályozás módosítása kapcsán lehetıség nyílt a párlatnak 
magánfızés keretében történı elıállítására.  
A jövedéki szabályozás rendelkezései értelmében a legfeljebb 100 liter őrtartalmú desztillálóberendezés 
magánfızı általi birtokban tartását nem kell a vámhatósághoz bejelenteni, ahhoz vámhatósági engedély nem 
szükséges, ugyanakkor a desztillálóberendezés elıállítása, értékesítése, illetve nem magánfızı általi birtoklása 
továbbra is a vámhatósághoz történı elızetes bejelentés alapján, vámhatósági engedély birtokában végezhetı.  
A magánfızı más tagállamból vagy Közösségen kívüli harmadik országból saját célra hozhat be 
desztillálóberendezést, melyet nem kell a vámhatósághoz – Közösségen kívüli harmadik országból történı 
behozatalhoz kapcsolódó vámeljárás kivételével – bejelenteni, illetve az elızıek szerinti tevékenységhez 
vámhatósági engedély sem szükséges, ugyanakkor magánfızı saját célra desztillálóberendezést kizárólag – az 
erre irányuló – vámhatósági engedély birtokában állíthat elı, csakúgy mint az a személy, aki értékesítés céljára 
gyárt desztillálóberendezést. 
A desztillálóberendezés elıállítására irányuló bejelentést a magánfızı lakóhelye, illetve desztillálóberendezés 
elıállítását végzı gazdálkodó székhelye szerint illetékes megyei vám- és pénzügyıri igazgatósághoz kell 
benyújtani.  
 
Magánfızésben a 18. életévét betöltött személy saját vagy vásárolt gyümölcsbıl évente, legfeljebb 50 liter (86 
liter 50 térfogatszázalék alkoholtartalmú párlat) mennyiségig adómentes párlat elıállítására jogosult feltéve, 
hogy az a háztartásban való személyes fogyasztásra szolgál. Egy háztartásban akkor is csak 50 liter párlat 
állítható elı adómentesen, ha abban több magánfızı él, azaz az adómentes mennyiséget a háztartásban élı 
magánfızık nem vonhatják össze. 
Az adómentes mennyiség fölött, illetve ha a párlatot a magánfızı a kistermelıi értékesítés szabályainak a 
betartása mellett értékesíteni kívánja, meg kell fizetni a jövedéki adót, és az elıállítást a vámhatóságnak három 
munkanappal korábban be kell jelenteni. A magánfızı által egy évben elıállított párlat mennyisége nem 
haladhatja meg a 2 hektoliter tiszta szesz mennyiséget (azaz 400 liter 50 fokos párlat).  
 
A párlatot értékesíteni akkor lehet, ha a magánfızı kistermelınek minısül, és megfizette a jövedéki adót, az 
értékesítés palackozva, legfeljebb 2 literes kiszerelésben és párlat zárjeggyel ellátva, a kistermelı saját gazdasága 
helyén folytatott vendéglátás vagy falusi szálláshely-szolgáltatás keretében történhet. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Álláslehetıségek, aktuális pályázatok) 
 
3.1. A hivatásos szolgálati viszony létesítésének általános feltételei: 
 
Hivatásos szolgálati viszony önkéntes jelentkezés alapján azzal a 18. életévét betöltött, de 37 évnél nem idısebb, 
cselekvıképes, állandó belföldi lakóhellyel rendelkezı, a rendfokozati állománycsoporthoz meghatározott 
iskolai végzettségő, szakképzettségő magyar állampolgárral létesíthetı, 
 
- aki a hivatásos szolgálatra egészségi, pszichikai és fizikai szempontból alkalmas, 
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- akinek életvitele nem kifogásolható és hozzájárul annak a szolgálati viszony létesítése elıtti, valamint a 
szolgálati viszony fennállása alatti ellenırzéséhez, 

- aki elfogadja egyes alkotmányos jogainak a a fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati 
viszonyáról szóló 1996. évi XLIII. számú törvény szerinti korlátozását, 

- aki tudomásul veszi, hogy szolgálati viszonya fennállása alatt szolgálata törvényes ellátását tudta és 
beleegyezése nélkül - törvényben meghatározott szerveknél és módon - ellenırizhetik (a továbbiakban: 
megbízhatósági vizsgálat), 

- aki hozzájárul a jogszabályokban meghatározott szintő nemzetbiztonsági ellenırzéséhez, ha az a beosztása 
ellátásához szükséges. 
 
3.2.A kormánytisztviselıi jogviszony létesítésének általános feltételei: 
 
- egészségügyi alkalmasság, 
- büntetlen elıélet, 
- magyar állampolgárság (kivételt képeznek ez alól a fizikai munkakörök), 
- bérezés a hatályos kormánytisztviselıkrıl szóló 2010. évi LVIII. törvény szerint. 
 
4. Nemzeti Adó- és Vámhivatallal valamint az Adóinformációs Központtal kapcsolatos információk.  
 
4.1., Illetékességi szabályok az egyes adónemek tekintetében 
 
A Nemzeti Adó- és Vámhivatal 2011. január 01-én alakult meg az Adó- és Pénzügyi Ellenırzési Hivatal 
valamint a Vám- és Pénzügyırség összevonásával. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal Váminformációs Központja 
vámszakmai kérdésekben nyújt általános információt. A vámszakmai kérdésekhez tartozik többek között a vám, 
jövedéki adó, import áfa, regisztrációs adó, fémkereskedelem. 
 
Az adószakmai kérdéskörben a Nemzeti Adó- és Vámhivatal Adóinformációs Központja jár el. Az 
Adóinformációs Központhoz tartozik többek között a belföldi értékesítés vagy szolgáltatásnyújtás áfája, a 
Közösségen belüli beszerzéshez kapcsolódó áfa, a személyi jövedelemadó, a társasági adó, EVA, 
adószám/közösségi adószám kiadása, egyszerősített foglalkoztatás, áfa-visszatérítés, illetékek, járulékok, 
egészségügyi hozzájárulás. 
 
Adószakmai kérdéskörben az Adóinformációs Központ nyújt tájékoztatást. 
 
2. Az Adóinformációs Központ elérhetısége kettes gomb”. 

 
 

 

Az Általános Tájékoztató Contact Center hétfıtıl csütörtökig 8.30-16 óráig, pénteken 8.30-13.30 óráig tart 
nyitva  
kék szám (mobilhálózatból is hívható)  
 40/42-42-42 
mobilhálózatokból a kék szám  
 20/33-95-888  
 30/33-95-888  
 70/33-95-888 
06-1-250-9500  
külföldrıl: +36-1-250-9500 


